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Z radością przyjąłem informację, że prof. dr hab. Bolesław Kalicki, ceniony lekarz oraz wieloletni 

kierownik Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej, pracownik naukowy Wojskowego 

Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego (WIM-PIB), został powołany przez JM 

Rektora Uniwersytetu Warszawskiego (UW) prof. dr hab. Alojzego Nowaka na Dziekana Wydziału 

Medycznego. 

Współpraca WIM-PIB z UW od samego początku układa się wzorowo – instytucje z powodzeniem 

realizują wspólne ambitne projekty naukowo-badawcze oraz inicjatywy dydaktyczne, wspierając 

między innymi rozwój medycyny translacyjnej. Na tym tle powołanie prof. B. Kalickiego na Dziekana 

stanowi dalsze wzmocnienie wzajemnych relacji, gdyż od momentu utworzenia Wydziału 

Medycznego UW w 2022 roku odgrywał on istotną rolę w jego rozwoju jako kierownik studiów 

klinicznych, efektywnie integrując swoje bogate doświadczenie zawodowe oraz naukowe 

z nowoczesnym programem kształcenia przyszłych lekarzy. 

Nowe okoliczności stwarzają dodatkowe możliwości intensywnego rozwoju kształcenia przed- 

i podyplomowego, ukierunkowanego na potrzeby Sił Zbrojnych RP, stanowiąc impuls do realizacji 

wspólnej koncepcji publicznie zaprezentowanej przez Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet 

Jagielloński, Politechnikę Wrocławską oraz WIM-PIB. Koncepcja zakłada wsparcie systemu ochrony 

zdrowia oraz sił zbrojnych poprzez ukierunkowane inwestycje w rozwój wysoko wykwalifikowanych 

specjalistów medycznych – zarówno wojskowych, jak i cywilnych. Jej istotą jest integracja potencjału 

czołowych uczelni cywilnych oraz wojskowej służby zdrowia, co pozwoli stworzyć nowoczesny model 

kształcenia lekarzy, odpowiadający specyficznym potrzebom obu tych obszarów ochrony zdrowia. 

Razem dysponujemy wiedzą i doświadczeniem, które umożliwiają nam skuteczne wdrożenie 

rozwiązań będących syntezą najlepszych praktyk stosowanych przez państwa przodujące 

w dziedzinie szkolenia personelu medycznego na potrzeby bezpieczeństwa narodowego, przy 

efektywnym wykorzystaniu wszystkich dostępnych zasobów. 

Dzisiejsza decyzja ma także szczególny wymiar symboliczny – stanowi formalne nawiązanie do 

chlubnych tradycji wojskowej służby zdrowia sprzed II wojny światowej, kiedy przyszli lekarze 

wojskowi zdobywali wykształcenie na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego, 

równocześnie odbywając praktykę kliniczną w Szpitalu Ujazdowskim, którego tradycje z dumą 

kontynuuje obecnie WIM-PIB. Po niemal 90 latach od zakończenia działalności Rzeczypospolitej 

Ujazdowskiej stanowisko dziekana Wydziału Medycznego UW objął lekarz wojskowy, nawiązując tym 

samym do chlubnej tradycji wybitnych poprzedników, potwierdzając ponadczasowy wymiar ich 

dokonań, które stanowią zarówno źródło satysfakcji, jak i inspirację dla kolejnych pokoleń medyków 

wojskowych. 

Z tej perspektywy szczególnie trafne są słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego: „Kto nie szanuje i nie 

ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku teraźniejszości ani prawa do przyszłości”. 

Pamięć o dokonaniach i poświęceniu poprzednich pokoleń lekarzy wojskowych oraz przedstawicieli 
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środowiska naukowego stanowi dla nas źródło dumy, a zarazem zobowiązanie, podkreślające wagę 

szacunku wobec historycznych osiągnięć oraz troski o ciągłość narodowych tradycji. Dzisiejsze 

wydarzenie jest dowodem, że świadomie czerpiąc z doświadczeń przeszłości oraz pielęgnując 

wspólne wartości i tradycje, budujemy solidny fundament dla przyszłych osiągnięć, które służyć będą 

zdrowiu, bezpieczeństwu i pomyślności całego społeczeństwa. 

 

gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak, dyrektor WIM-PIB  
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